[Roma], 29 Nov. 1504

Cosimo episcopo Aretino, prelato nostro domestico, nuntio et oratori nostro.

Ne diutius responsum ex Hispania de tua admissione cum honoris nostri diminutione expectes et tempus incassum terras—le manda regresar inmediatamente á Italia.

Conc. Lib. brev. 22, f. 210b. Archivo secreto pontificio.

**83. El Papa Julio II á Angelo Leonini, obispo de Tívoli,  
Nuncio en Venecia<sup>4</sup>**

[Roma], 17 Dic. 1504.

Venerabili fratri episcopo Tiburtino Venetiis nostro cum potestate legati de latere. Ex tuis litteris novissime intelleximus, quod licet dilecto filio Petro Berislao preposito S. Laurentii carissimi in Christo filii nostri Wladislai, Hungarie et Bohemie regis illustris, oratori nec fides nec diligentia nec dexteritas ingenii defuerit in repetendis terris et locis S. R. E., nullum tamen saltem bonum responsum a Duce et Senatu isto elicere potuit, adeo ut frustra laborare et tempus terere videatur. Quibus rebus consideratis in dubio sumus, quid magis expedit, manerene videlicet illum isthic diutius et Venetos pro dicta restitutione indesinenter urgere, an ad regem suum redire eique duritiem Venetorum referre, qui neque justitie respectu nec numine hujus s.

(1) Cf. arriba p. 185.

(2) Cf. arriba n.º 77.

(3) Cf. arriba p. 186.

(4) Cf. arriba p. 186.

sedis, nec cujusquam christiani regis auctoritate moventur. Cujus rei judicium fraternitati tue reliquimus, nam cum isthic sis et non solum responsa sed et mentes Venetorum perspicere possis, eidem oratori suadebis<sup>1</sup> prout magis rebus nostris conducere visum fuerit. Nos in utrumque eventum brevia scribimus, quibus uteris prout res postulabit; nam ea una cum eorum copiis presentibus mittimus alligata. Datum die XXVII. Dec. 1504. Pontificatus nostri anno secundo.

Sigismundus.

Conc. Lib. brev. 22, f. 238. Archivo secreto pontificio.

**84. Floramonte Brognolo á Isabel, marquesa de Mantua<sup>2</sup>**

Roma, 17 Enero 1505.

Impreso por d'Arco, Delli arti e degli artefici in Mantova II, 58, pero con fecha equivocada 7 de Enero. Orig. Archivo Gonzaga de Mantua.

**85. Floramonte Brognolo á Isabel, marquesa de Mantua<sup>3</sup>**

Roma, 1 Febrero 1505.

Impreso en Bertolotti, Artisti in relaz. coi Gonzaga p. 143. Orig. Archivo Gonzaga de Mantua.

**86. El Papa Julio II al marqués de Massa<sup>4</sup>**

Viterbo, 30 Sept. 1505.

Dilekte etc. Andreas Gallettus statuarius sculptor de monte S. Severini presentium exhibitor venit isthuc pro effodiendis marmoribus cuidam egregio operi, quod nostro iussu facturus est necessariis. Quocirca nobilitatem tuam hortamur ut circa hoc eidem Andreae omnes oportunos favores pro nostra et sedis apostolicae reverentia velis prebere; id si feceris, ut speramus, erit nobis plurimum gratum. Dat. Viterbi die XXX. Sept. 1505. Pontif. nostri anno 2.<sup>o</sup>